Pyetësor për nxënësit e klasës së 10-të

Roli i orientimit për karrierën në përzgjedhjen e drejtimit

Përmes këtij pyetësori duam të kuptojmë zgjedhjen tuaj të drejtimit dhe shkollës, prandaj është e rëndësishme të përgjigjeni në mënyrë të hapur dhe të ndershme. Nëse nuk i kuptoni pyetjet, apo nuk ju përshtatet asnjë nga alternativat, lëreni bosh. Pyetësori është anonim dhe nuk publikohen të dhënat tuaja individuale. Përgjigjet tuaja do na ndihmojmë të përmirësohemi! Ju faleminderit!

1. Jam	□ Femër	□ Mashkull
2. Mosha: __________________
3. Unë studioj në drejtimin: _____________
4. Ky drejtim ishte zgjedhja ime:
□ E parë
□ E dytë
□ E fundit

5. Për përzgjedhjen e drejtimit të shkollës, je frymëzuar apo motivuar nga:

	
	Aspak
	Deri diku 
	Shumë

	Mësuesit e shkollës 9-vjecare
	
	
	

	Shokët ose shoqet
	
	
	

	Prindërit, familja apo të njohur të tjerë
	
	
	

	Këshilluesi i karrierës
	
	
	

	Mësuesit e shkollës profesionale
	
	
	

	Vizita në shkollë, njohja me mjediset e shkollës
	
	
	

	Njohja me lëndët dhe programin mësimor
	
	
	

	Fletëpalosjet dhe reklamat e shkollës
	
	
	

	Informacioni mbi profesionet që lidhen me drejtimet e shkollës
	
	
	

	Përshtatja që kam me drejtimin e zgjedhur
	
	
	

	Njohja me bizneset partnere të shkollës
	
	
	





6. Kur vendose përfundimisht për drejtimin që do zgjidhje?
· Në klasë të 6-të
· Në klasë të 9-të
· Kur mbarova shkollën 9-vjecare
· Më ka lindur ideja gradualisht
· Kur vizitova shkollën profesionale
· Pasi u regjistrova, gjatë periudhës së orientimit për karrierën
· Nuk e di

7. Si ndihesh me zgjedhjen tënde?

	
	Aspak
	Deri diku 
	Shumë

	Drejtimi më pëlqen dhe ndihem i/e motivuar
	
	
	

	Jam i/e bindur që do ta përfundoj me sukses shkollën
	
	
	

	Nuk ndihem ende i/e sigurt(ë) që kam bërë zgjedhjen e duhur
	
	
	

	Ndoshta vitin tjetër do të ndërroj drejtimin ose shkollën
	
	
	

	Drejtimi i zgjedhur do më lejojë të zgjedh punën e dëshiruar
	
	
	

	Praktika në biznes ma ka shtuar dëshirën për profesionin
	
	
	

	Nga praktika kuptoj që nuk kam bërë zgjedhjen e duhur
	
	
	

	Drejtimi më përshtatet me tipin dhe dëshirat e mia
	
	
	





8. Nëse do të të jepej mundësia të zgjidhje përsëri (mund të zgjedhësh më shumë se një):
· do të zgjidhje po këtë drejtim
· do të zgjidhje drejtimin që dëshiroje vetë: ………………………………..
· do të shkoje në gjimnaz
· do të informoheshe më shumë për shkollën
· do të informoheshe më shumë për drejtimet dhe profesionet që lidhen me to
· do të zbuloje më shumë për veten dhe përshtatjen me drejtimet e shkollës
· Nuk e di
